Ano 2011, Edição n.º 2454 - Crato (CE), Segunda-feira 22 de Agosto de 2011.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2011, Edição n.º 2454 - Crato (CE), Segunda-feira 22 de Agosto de 2011.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 1608001/2011-GP
CRATO/CE, 16 DE AGOSTO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de capacitação e resolver problemas da Casa do Cidadão no Instituto de Identificação.
Nome: Maria Tereza Vilar Costa
CPF: 001.521.293-91
Cargo: Ouvidora
Lotação: Ouvidoria Geral do Município
Destino: Fortaleza-CE
Período: 16, 17, 18 e 19/08/2011
Quantidade: 04 (quatro)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 16 de agosto de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1608003/2011-GP
CRATO/CE, 16 DE AGOSTO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Tratar sobre a junção dos Pólos de Atendimento e Projeto ABC aos Centros de Reverência de Assistência Social – CRAS deste
município, junto à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Estado do Ceará, no Setor de Proteção Social Básica. Em seguida, realizará visita
técnica ao Projeto Primeiro-Passo, objetivando adquirir novos cursos profissionalizantes e obter informações sobre o Projeto “Criando Oportunidades” e,
posteriormente, irá ao Colegiado Estadual dos Gestores da Assistência Social – COEGEMAS, a fim de resolver assuntos de interesse municipal, em
Fortaleza/CE.
Nome: Liduína Alves de Andrade
CPF: 071.809.343-72
Cargo: Secretária de Ação Social
Lotação:Secretaria de Ação Social
Destino: Fortaleza-CE
Período: 16 à 18/08/2011

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

Quantidade: 03(três)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 900,00 (novecentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 16 de agosto de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2